[image: image1.png]

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА г. АРМЯНСКА»

«___07__»____05_____ 2015г.

    П Р И К А З

            № _215_______
Об усовершенствовании порядка

направления граждан РФ проживающих

 на территории Республики Крым
для оказания ВМП
Во исполнение Приказа МЗ РФ № 930н от 29 декабря 2014г. «Об утверждении Порядка организации оказания высокотехнологической медицинской помощи с применением специализированной информационной системы», Приказа МЗ РК № 367 от 31.12.2014г. «О порядке направления граждан Российской Федерации, для оказания высокотехнологической медицинской помощи».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить порядок направления граждан РФ из числа жителей Республики Крым  для оказания высокотехнологической медицинской помощи (приложение 1).

2.Назначить ответственной за обработку персональных данных заместителя главного врача  по  ЭВН  Курдес О.А.
3. С приказом ознакомить всех врачей и заинтересованных лиц под роспись.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о Главного  врача
Т.В. Дышловенко
Приложение 1
                                                                                                                               Утверждаю

И.о. Главного врача  ГБУЗ «ЦГБ г. Армянска»

________________Т.В. Дышловенко

«  07  »   мая   2015г.
Порядок направления граждан РФ из числа жителей Республики Крым  для оказания высокотехнологической медицинской помощи.
1. Лечащим врачам ГБУЗРК «ЦГБ г. Армянска»
1.1.Обеспечить своевременное и полное обследование пациентов в соответствии со стандартами медицинской помощи.
1.2.Обеспечить, своевременность и достоверность оформления выписки из медицинской документации пациента, которая заверяется личной подписью лечащего врача, личной подписью заведующей  поликлиники.
1.3.Выписка из медицинской документации должна содержать, ФИО пациента, дату его рождения, адрес регистрации по месту жительства, номер полиса ОМС, и название страховой компании, СНИЛС, диагноз заболевания, код основного диагноза по МКБ-10, сведения о состоянии здоровья пациента, проведенных диагностики и лечения, результаты лабораторных, инструментальных и других видов исследований, подтверждающие установленный диагноз.
1.4.Обеспечить обязательное направление больных на консультацию к главному внештатному специалисту Республики Крым по профилю забеливания с целью подтверждения наличия медицинских показаний для оказания ВМП.
2. Заведующей поликлиники Петуховой Н.А.
2.1.Обспесить контроль  за своевременностью и достоверностью оформления выписки из амбулаторной  карты.
3.Врачебная комиссия в течении 3-х рабочих дней со дня получения выписки из медицинской документации пациента и заключения главного внештатного специалиста, рассматривает их и принимает решение о направлении или об отказе в направлении документов пациента в комиссию Министерства Здравоохранения. Решение ВКК оформляется протоколом.
3.Комплект документов для направления в Комиссию Министерства Здравоохранения для решения вопроса о необходимости оказания ВМП:
а) протокол решения ВК (оригинал и копия пр.2)
б) направление на госпитализацию для оказания ВМП(оригинал, копия пр.3)
в) письменное заявление пациента, составленного по форме согласно пр.4)
г) заявление пациента о согласие на обработку персональных данных (пр.7)
д) выписку из медицинской организации
е) медицинское заключение внештатного специалиста (оригинал, копия)
ж) паспорт гражданина РФ
з) свидетельство о рождении пациента (для детей до 14 лет)
и) полис обязательного медицинского страхования (обязательно)

к) СНИЛС (копия)

л) Справка об инвалидности (копия)